

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajare teritoriu (17/23-PG)**

Valoarea de deviz 1,826,982.84 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu h=10 cm S=410 m2	m3	41.0000	377.65 290.60	15,483.54 11,914.49
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0.4100	855.00 0.00	350.55 0.00
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	90.2000	19.76 0.00	1,782.35 0.00
		<i>Total</i>	lei			17,616.44
		Total Demontari Inclusiv salariu				17,616.44 11,914.49
		2. Terasamente				
4	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 20 cm, teren catg. 3.	100m2	8.7400	22.40 0.00	195.78 0.00
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100	1.7480	741.00	1,295.27

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare	m3		0.00	0.00
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	244.7000	19.76 0.00	4,835.27 0.00
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1.7480	118.24 25.49	206.69 44.56
8	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 30 cm, teren catg. 3. / taierea pamantului dupa cartografie	100m2	0.2100	22.38 0.00	4.70 0.00
9	TsC35E12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m / saparea albiei sub accese	100 m3	0.5900	1,960.00 0.00	1,156.40 0.00
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm / umplutura de pamant dupa cartografie	100 m3	0.6300	305.21 0.00	192.28 0.00
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm / umplutura de pamant pina la fundatia albiilor	100 m3	0.1200	305.17 0.00	36.62 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		drumurilor de pietoni si terenului				
12	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m / incarcare exces sol	100 m3	0.0500	2,107.00 0.00	105.35 0.00
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	8.5000	19.76 0.00	167.96 0.00
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	0.0500	118.40 25.60	5.92 1.28
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0.7500	1,386.88 0.00	1,040.16 0.00
		<i>Total</i>	lei			9,242.40
		Total Terasamente Inklusiv salariu				9,242.40 45.84
		3. . Zona verde				
16	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm	buc	16.0000	358.39 348.38	5,734.19 5,574.03
17	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc	16.0000	311.84 311.84	4,989.44 4,989.44
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate	100 m3	1.7480	741.00 0.00	1,295.27 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare sol fertil				
19	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t	244.7000	19.76 0.00	4,835.27 0.00
20	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1.7480	118.24 25.49	206.69 44.56
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3	1.7480	305.19 0.00	533.48 0.00
22	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	874.0000	11.90 11.90	10,396.93 10,396.93
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	8.7400	904.55 409.55	7,905.81 3,579.51
24	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	8.7400	189.16 56.08	1,653.25 490.14
25	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc	8.0000	6.50 0.00	52.00 0.00
26	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Acer platanoides "Drummondii"	buc	1.0000	850.38 62.88	850.38 62.88
27	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Betula pendula "Youngii"	buc	2.0000	640.38 62.88	1,280.76 125.76
28	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Fagus Sylvatica "Dawyck Purple"	buc	1.0000	272.88 62.88	272.88 62.88
29	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Caragana arborescens "Walker"	buc	2.0000	640.38 62.88	1,280.76 125.76
30	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Chamaecyparis lawsoniana "Ivonne"	buc	1.0000	566.88 62.88	566.88 62.88
31	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata	buc	1.0000	640.38	640.38

1	2	3	4	5	6	7
		sapate / Salix integra "Hakuro-nishiki"			62.88	62.88
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Hydrangea paniculata "Vanille-Freise"	buc	3.0000	429.34 30.59	1,288.02 91.77
33	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Deutzia gracilis	buc	1.0000	138.14 30.59	138.14 30.59
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Lavandula augustifolia	buc	4.0000	240.06 30.59	960.24 122.36
35	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /Euonymus fortunei "Emerald 'n' Gold"	buc	1.0000	80.00 30.59	80.00 30.59
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Pyracantha coccinea (forma tunsă cub)	buc	1.0000	150.62 30.59	150.62 30.59
37	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Cornus alba "Elegantissima"	buc	1.0000	414.78 30.59	414.78 30.59
38	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Juniperus scopulorum "Blue Arrow"	buc	1.0000	710.14 30.59	710.14 30.59
39	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Thuja occidentales "Danica"	buc	2.0000	429.34 30.59	858.68 61.18
40	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Pinus Mugo "Mops"	buc	1.0000	151.66 30.59	151.66 30.59
		<i>Total</i>	lei			47,246.65
		Total . Zona verde Inclusiv salariu				47,246.65 26,036.50
		4. Imbracaminte pavaj granit (566.61 m2)				
41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	5.6660	1,224.28 767.28	6,936.77 4,347.41

1	2	3	4	5	6	7
42	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	56.6600	1,224.28 767.28	69,367.65 43,474.03
43	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3	85.0000	461.06 107.06	39,190.29 9,100.29
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cmPavele de caramida cu suprafata de granit 100x200 gr.60 mm	m2	566.6100	349.21 50.64	197,866.46 28,694.33
45	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	370.2000	24.23 5.01	8,968.85 1,855.90
46	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe Cornier 45x45x4 inclusiv executarea curburilor	m	450.0000	117.86 93.47	53,037.90 42,060.15
47	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pf-21 sau analog si doua straturi de email ??-115 sau analog	t	1.2330	1,816.91 618.58	2,240.25 762.71
		<i>Total</i>	lei			377,608.17
		Total Imbracaminte pavaj granit (566.61 m2) Inklusiv salariu				377,608.17 130,294.82
		5. Imbracaminte placi ceramice				

1	2	3	4	5	6	7
		(426.50\m2)				
48	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea astringerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4.2650	1,224.28 767.28	5,221.55 3,272.44
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu astringerea din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2	64.5000	143.09 101.96	9,229.44 6,576.68
50	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	12.9000	1,673.06 484.33	21,582.45 6,247.84
51	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr. 40-70, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150 mm	m3	63.9800	461.06 107.06	29,498.76 6,849.84
52	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr. 5-20, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3	42.6500	461.06 107.06	19,664.31 4,566.20
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp5 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	906.3000	24.41 2.55	22,121.79 2,310.25
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B22.5	m3	64.0000	1,948.71 382.36	124,717.52 24,471.36

1	2	3	4	5	6	7
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 Placi ceramice gr.9.5 mm tip Nova beige 20x120 cm sau analog	m2	426.5000	499.44 212.42	213,010.52 90,599.26
		<i>Total</i>	lei			445,046.34
		Total Imbracaminte placi ceramice (426.50\m2) Inklusiv salariu				445,046.34 144,893.87
		6. Balustrada l=218 m				
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	2,564.0000	40.82 17.84	104,651.46 45,751.25
57	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	153.9000	102.39 84.97	15,757.20 13,076.88
		<i>Total</i>	lei			120,408.66
		Total Balustrada l=218 m Inklusiv salariu				120,408.66 58,828.13
		7. Mobilier urban				
58	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare pe beton C12/15 / Banca spatat BB38 Urban Decor sau analog	buc	3.0000	15,245.66 611.78	45,736.99 1,835.35
59	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15 / Cos de gunoi CB02 Urban Decor sau analog	buc	20.0000	8,114.27 501.32	162,285.46 10,026.46
		<i>Total</i>	lei			208,022.45
		Total Mobilier urban Inklusiv salariu				208,022.45 11,861.81
		8. Canal de scurgere l=7 m				
60	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu adincime < 0,5 m, in teren mijlociu	m3	2.2000	188.63 188.63	414.99 414.99

1	2	3	4	5	6	7
61	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri h=0.08 m	m3	0.8000	418.01 236.21	334.41 188.97
62	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=0.1 m	m3	0.7400	2,026.27 271.05	1,499.44 200.58
		<i>Total</i>	lei			2,248.84
		Total Canal de scurgere l=7 m Inclusiv salariu				2,248.84 804.54

		Total	lei	1,227,439.95
		Alocari in fondul social	24 %	92,323.20
		Transport	8 %	62,304.48
		Total		1,382,067.63
		Regie	8 %	110,565.41
		Total		1,492,633.04
		Beneficiu	2 %	29,852.66
		Total		1,522,485.70
		Tva	20 %	304,497.14
		Total deviz: Inclusiv salariu		1,826,982.84 384,680.00

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de amenajare inteligenta
a insulei din parcul Gradina
Publica #Vasile Alexandri#**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajare teritoriu (17/23-PG)**

Valoarea de deviz 1,826,982.84 lei

Intocmit in prețuri curente 12.02.2024

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	6141120100300	Stivuitor	h-om	11.8400	84.97	1,006.045
2.	7123010010200	Betonist	h-om	400.8700	84.97	34,061.924
3.	7123011000200	Betonist	h-om	111.5500	84.97	9,478.404
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	43.0185	84.97	3,655.282
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	64.5000	84.97	5,480.565
6.	7129020012800	Pavator	h-om	535.7075	84.97	45,519.066
7.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	175.3552	84.97	14,899.932
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	959.6250	84.97	81,539.336
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	153.9000	84.97	13,076.883
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	8.9762	84.97	762.708
11.	7212030022700	Sudor	h-om	25.6400	84.97	2,178.631
12.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	937.1600	84.97	79,630.485
13.	7422090100200	Corhonitor	h-om	15.8400	84.97	1,345.925
14.	8141260100100	Fasonator	h-om	52.9600	84.97	4,500.011
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	709.3579	84.97	60,274.141
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	297.0573	84.97	25,240.959
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	19.3024	84.97	1,640.125
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	4.5846	84.97	389.553
		Total manopera				384,680.00

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	1.8000	2.50	4.500
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	34.6104	125.00	4,326.300
3.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	51.2800	25.00	1,282.000
4.	1111000100002-1	Hydrangea paniculata "Vanille-Freise"	buc	3.1200	380.00	1,185.600
5.	1111000100002-2	Deutzia gracilis	buc	1.0400	100.00	104.000
6.	1111000100002-3	Lavandula augustifolia	buc	4.1600	198.00	823.680
7.	1111000100002-4	Euonymus fortunei "Emerald 'n' Gold	buc	1.0400	44.10	45.864
8.	1111000100002-5	Pyracantha coccinea (forma tunsă cub)	buc	1.0400	112.00	116.480
9.	1111000100002-6	Cornus alba "Elegantissima	buc	1.0400	366.00	380.640

10.	1111000100002-7	Juniperus scopulorum "Blue Arrow"	buc	1.0400	650.00	676.000
11.	1111000100002-8	Thuja occidentales "Danica"	buc	2.0800	380.00	790.400
12.	1111000100002-9	Pinus Mugo "Mops"	buc	1.0400	113.00	117.520
13.	1212121212121	apa	m3	3.4500	25.00	86.250
14.	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	0.8080	180.00	145.440
15.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0071	180.00	1.278
16.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	8.9690	180.00	1,614.420
17.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	9.7547	240.00	2,341.128
18.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2.8330	240.00	679.920
19.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	24.2509	240.00	5,820.216
20.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	106.2500	280.00	29,750.000
21.	1421402200393-1	Balast pentru betoane 40-70 mm S1667	m3	79.9750	280.00	22,393.000
22.	1421402200393-2	Balast pentru betoane 5-20 mm S1667	m3	53.3125	280.00	14,927.500
23.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9.5445	5.00	47.723
24.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.1500	200.00	30.000
25.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0919	4,500.00	413.550
26.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0645	4,500.00	290.250
27.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8,530.0000	0.10	853.000
28.	2010237318750	Distantieri	buc	327.4200	0.12	39.291
29.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8.3850	125.00	1,048.125
30.	2030112931102-1	Cos de gunoi CB02 Urban Decor sau analog	buc	20.0000	7,500.00	150,000.000
31.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.1500	120.00	18.000
32.	2320166200676	White spirit	kg	19.0890	39.80	759.742
33.	2320187315789	Decofrol	kg	7.7400	25.00	193.500
34.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	14.7960	60.00	887.760
35.	2430116104160	Email alchidic	kg	10.7730	60.00	646.380
36.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	25.6400	60.00	1,538.400
37.	24302261000001	Fuga	kg	127.9500	41.67	5,331.676
38.	2430226100700	Grund alchidic	kg	12.3120	53.00	652.536
39.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	7.3980	53.00	392.094
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	4.6170	8.30	38.321
41.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	1.0357	39.80	41.221
42.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	15.3900	39.80	612.522
43.	251320662146-2	Banca spatat BB38 Urban Decor sau analog	buc	3.0000	14,583.33	43,749.990
44.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	906.5760	2.60	2,357.098
45.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	591.2800	2.60	1,537.328
46.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,613.8060	2.60	9,395.896
47.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4,459.2207	2.60	11,593.974
48.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	383.8500	5.50	2,111.175
49.	2661112800655-1	Pavele de caramida cu suprafata de granit 100x200 gr.60 mm	m2	575.1091	258.33	148,567.934
50.	266111280070-1	Placi ceramice	m2	439.2950	240.00	105,430.800

		gr.9.5 mm tip Nova beige 20x120 cm sau analog				
51.	2663102100000	Beton B22.5	m3	66.2560	1,385.00	91,764.560
52.	2663102100000-3	Beton B20	m3	0.7548	1,350.00	1,018.980
53.	2663102100023	Beton C12/15	m3	1.7880	1,300.00	2,324.400
54.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	1,727.3250	4.55	7,859.329
55.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15.3900	5.17	79.566
56.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	4.5315	18.50	83.833
57.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	379.4550	18.50	7,019.918
58.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	3.2250	23.33	75.239
59.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	12.7650	23.33	297.808
60.	28112363091	Cornier 45x45x4 inclusiv executarea curburilor	m	450.0000	20.00	9,000.000
61.	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	2,564.0000	21.50	55,126.000
62.	2830127303001-1	Arbori Acer platanoides "Drummondii"	buc	1.0500	750.00	787.500
63.	2830127303001-2	Arbore Betula pendula "Youngii"	buc	2.1000	550.00	1,155.000
64.	2830127303001-3	Arbore Fagus Sylvatica "Dawyck Purple"	buc	1.0500	200.00	210.000
65.	2830127303001-4	Arbori Caragana arborescens "Walker"	buc	2.1000	550.00	1,155.000
66.	2830127303001-5	Arbori Chamaecyparis lawsoniana "Ivonne"	buc	1.0500	480.00	504.000
67.	2830127303001-6	Salix integra "Hakuro-nishiki"	buc	1.0500	550.00	577.500
68.	287312200410-10	Plasa Bp5 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	915.3630	21.00	19,222.623
69.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1.6125	16.50	26.606
70.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	21.8200	60.00	1,309.200
71.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	19.3500	2.50	48.375
72.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	19.3500	1.00	19.350
73.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.3225	0.80	0.258
74.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1.9350	21.50	41.602
75.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	11.3322	13.50	152.985
76.	4011106202741	Energie electrica	kw	34.0120	2.50	85.030
77.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	94.5240	25.00	2,363.100
78.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12.3111	25.00	307.778
		Total materiale de constructii				778,805.97

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	11.8900	220.00	2,615.800
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6.1500	50.00	307.500
3.	2922140007000	Macara	h-ut	16.8700	480.00	8,097.600
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	19.1925	35.00	671.737
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	79.9092	360.00	28,767.312
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5.1180	30.00	153.540
7.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0.8940	480.00	429.120
8.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	7.7397	380.00	2,941.086
9.	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0.1000	520.00	52.000
10.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.1925	280.00	333.900
11.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2.7228	280.00	762.384
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1.8861	280.00	528.108

13.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	25.6000	25.00	640.000
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	7.7400	25.00	193.500
15.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	11.8900	50.00	594.500
16.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	4.1925	35.00	146.738
17.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	9.5815	30.00	287.445
18.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	3.6050	350.00	1,261.750
19.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0.8940	310.00	277.140
20.	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	2.9120	55.00	160.160
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	4.5150	480.00	2,167.200
22.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	44.6956	260.00	11,620.856
23.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3.3736	280.00	944.608
Total utilaje de constructii						63,953.98

Total	lei	1,227,439.95
Alocari in fondul social	24 %	92,323.20
Transport	8 %	62,304.48
Total		1,382,067.63
Regie	8 %	110,565.41
Total		1,492,633.04
Beneficiu	2 %	29,852.66
Total		1,522,485.70
Tva	20 %	304,497.14

Total deviz:

1,826,982.84

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de amenajare inteligenta a insulei din parcul Gradina Publica #Vasile Alexandri#

Investitor PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu h=10 cm S=410 m2	m3			377.65 ----- 290.60
	7123010010200	Betonist	h-om	2.1000	84.97	178.44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1.3200	84.97	112.16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	25.00	1.25
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0.2900	220.00	63.80
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0.2900	50.00	14.50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.1500	50.00	7.50
		<i>Total</i>	lei			15,483.54
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			855.00 ----- 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2.2500	380.00	855.00
		<i>Total</i>	lei			350.55
3	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19.76 ----- 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	260.00	19.76
		<i>Total</i>	lei			1,782.35
		2. Terasamente				
4	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea de 20 cm, teren catg. 3.	100m2			22.40 ----- 0.00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0800	280.00	22.40
		<i>Total</i>	lei			195.78
5	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare	100 m3			741.00 ----- 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.9500	380.00	741.00
		<i>Total</i>	lei			1,295.27
6	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19.76 ----- 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	260.00	19.76
		<i>Total</i>	lei			4,835.27
7	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			118.24 ----- 25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	180.00	0.36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	280.00	92.39
		<i>Total</i>	lei			206.69
8	TsC01A	Scarificarea mecanica a terenului, cu buldozer pe seniele (Scarificator) 81-180 cp pe adincimea	100m2			22.38 ----- 0.00

1	2	3	4	5	6	7
		de 30 cm, teren catg. 3. / taierea pamantului dupa cartografie				
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.0800	280.00	22.40
		Total	lei			4.70
9	TsC35E12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de descarcare in depozit cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. I la distanta 21-30 m / saparea albiei sub accese	100 m3			1,960.00 0.00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5.6000	350.00	1,960.00
		Total	lei			1,156.40
10	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm / umplutura de pamant dupa cartografie	100 m3			305.21 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	280.00	305.20
		Total	lei			192.28
11	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm / umplutura de pamant pina la fundatia albiilor drumurilor de pietoni si terenului	100 m3			305.17 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	280.00	305.20
		Total	lei			36.62
12	TsC35A12	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta 21-30 m / incarcare exces sol	100 m3			2,107.00 0.00
	2952270007403	Incarnator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6.0200	350.00	2,107.00
		Total	lei			105.35
13	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19.76 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	260.00	19.76
		Total	lei			167.96
14	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			118.40 25.60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	84.97	25.50
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	180.00	0.36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	280.00	92.40
		Total	lei			5.92
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactator pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1,386.88 0.00
	2952240004125	Compactator 25 t	h-ut	1.1920	480.00	572.16
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1.5900	280.00	445.20
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1.1920	310.00	369.52
		Total	lei			1,040.16
		3. . Zona verde				
16	TsG08B	Doborirea cu ferastraul mecanic a arborilor de esente rasinoase, inclusiv transportarea mauala a materialului lemnos in depozite, in	buc			358.39 348.38

1	2	3	4	5	6	7
		afara sau in zona lucrarilor, arborii avind diametrul de 31...50 cm				
	6141120100300	Stivuitor	h-om	0.7400	84.97	62.88
	8141260100100	Fasonator	h-om	2.3700	84.97	201.38
	7422090100200	Corhonitor	h-om	0.9900	84.97	84.12
	2955270002608	Fierastrau mecanic cu lant de 2,2 kw, 3 cp (Drujba)	h-ut	0.1820	55.00	10.01
		<i>Total</i>	lei			5,734.19
17	TsG06B	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin purtarea manuala, diametrul cioatelor sau radacinilor de 31...50 cm	buc			311.84 311.84
	8141260100100	Fasonator	h-om	0.9400	84.97	79.87
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.7300	84.97	231.97
		<i>Total</i>	lei			4,989.44
18	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I / incarcare sol fertil	100 m3			741.00 0.00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1.9500	380.00	741.00
		<i>Total</i>	lei			1,295.27
19	TsI51B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 15 km	t			19.76 0.00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0.0760	260.00	19.76
		<i>Total</i>	lei			4,835.27
20	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3			118.24 25.49
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3000	84.97	25.49
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0020	180.00	0.36
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.3300	280.00	92.39
		<i>Total</i>	lei			206.69
21	TsD02A1	Imprastierea pamintului afinat provenit din teren categoria I sau II, executata cu buldozer pe tractor cu senile de 65-80 CP, in straturi cu grosimea de 15-20 cm	100 m3			305.19 0.00
	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1.0900	280.00	305.20
		<i>Total</i>	lei			533.48
22	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			11.90 11.90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.1400	84.97	11.90
		<i>Total</i>	lei			10,396.93
23	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			904.55 409.55
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4.8200	84.97	409.56
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3.9600	125.00	495.00
		<i>Total</i>	lei			7,905.81
24	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			189.16 56.08
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.6600	84.97	56.08
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	25.00	25.00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0.3860	280.00	108.08
		<i>Total</i>	lei			1,653.25
25	TsH108A	Saparea gropilor pentru plantarea arborilor mecanizat	buc			6.50 0.00

1	2	3	4	5	6	7
	2952260003520	Sapator de gropi	h-ut	0.0125	520.00	6.50
		Total	lei			52.00
26	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Acer platanoides "Drummondii"	buc			850.38
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-1	Arbori Acer platanoides "Drummondii"	buc	1.0500	750.00	787.50
		Total	lei			850.38
27	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Betula pendula "Youngii"	buc			640.38
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-2	Arbore Betula pendula "Youngii"	buc	1.0500	550.00	577.50
		Total	lei			1,280.76
28	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Fagus Sylvatica "Dawyck Purple"	buc			272.88
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-3	Arbore Fagus Sylvatica "Dawyck Purple"	buc	1.0500	200.00	210.00
		Total	lei			272.88
29	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Caragana arborescens "Walker"	buc			640.38
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-4	Arbori Caragana arborescens "Walker"	buc	1.0500	550.00	577.50
		Total	lei			1,280.76
30	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Chamaecyparis lawsoniana "Ivonne"	buc			566.88
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-5	Arbori Chamaecyparis lawsoniana "Ivonne"	buc	1.0500	480.00	504.00
		Total	lei			566.88
31	TsH110B	Plantarea arborilor in gropi gata sapate / Salix integra "Hakuro-nishiki"	buc			640.38
						62.88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.7400	84.97	62.88
	2830127303001-6	Salix integra "Hakuro-nishiki"	buc	1.0500	550.00	577.50
		Total	lei			640.38
32	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Hydrangea paniculata "Vanille-Freise"	buc			429.34
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-1	Hydrangea paniculata "Vanille-Freise"	buc	1.0400	380.00	395.20
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			1,288.02
33	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Deutzia gracilis	buc			138.14
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-2	Deutzia gracilis	buc	1.0400	100.00	104.00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			138.14
34	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Lavandula	buc			240.06

1	2	3	4	5	6	7
		augustifolia				30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-3	Lavandula augustifolia	buc	1.0400	198.00	205.92
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			960.24
35	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /Euonymus fortunei "Emerald 'n' Gold	buc			80.00
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-4	Euonymus fortunei "Emerald 'n' Gold	buc	1.0400	44.10	45.86
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			80.00
36	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Pyracantha coccinea (forma tunsă cub)	buc			150.62
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-5	Pyracantha coccinea (forma tunsă cub)	buc	1.0400	112.00	116.48
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			150.62
37	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Cornus alba "Elegantissima	buc			414.78
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-6	Cornus alba "Elegantissima	buc	1.0400	366.00	380.64
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			414.78
38	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Juniperus scopulorum "Blue Arrow"	buc			710.14
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-7	Juniperus scopulorum "Blue Arrow"	buc	1.0400	650.00	676.00
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie în snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		Total	lei			710.14
39	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Thuja occidentales "Danica	buc			429.34
						30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-8	Thuja occidentales "Danica	buc	1.0400	380.00	395.20
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-	m3	0.0020	25.00	0.05

1	2	3	4	5	6	7
		terasam.				
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		<i>Total</i>	lei			858.68
40	TsH24A	Plantari arbusti fara balot / Pinus Mugo "Mops"	buc			151.66 ----- 30.59
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.0200	84.97	1.70
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0.3400	84.97	28.89
	1111000100002-9	Pinus Mugo "Mops"	buc	1.0400	113.00	117.52
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.0020	25.00	0.05
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0.1200	2.50	0.30
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0.0100	200.00	2.00
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0.0100	120.00	1.20
		<i>Total</i>	lei			151.66
		4. Imbracaminte pavaj granit (566.61 m2)				
41	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1,224.28 ----- 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	25.00	25.00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1.2000	360.00	432.00
		<i>Total</i>	lei			6,936.77
42	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1,224.28 ----- 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	25.00	25.00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1.2000	360.00	432.00
		<i>Total</i>	lei			69,367.65
43	TsD16B1	Strat de repartitie din balast cu granulatia de 0-7 mm, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP	m3			461.06 ----- 107.06
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0800	84.97	91.77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1800	84.97	15.29
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1.2500	280.00	350.00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	25.00	2.50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0.0500	30.00	1.50
		<i>Total</i>	lei			39,190.29
44	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cmPavele de caramida cu suprafata de granit 100x200 gr.60 mm	m2			349.21 ----- 50.64
	7129020012800	Pavator	h-om	0.5802	84.97	49.30
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0158	84.97	1.34
	2661112800655-1	Pavele de caramida cu suprafata de granit 100x200 gr.60 mm	m2	1.0150	258.33	262.20
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1.6000	2.60	4.16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7.8700	2.60	20.46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0.0050	240.00	1.20
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0.0428	240.00	10.27
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0.0200	13.50	0.27

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			197,866.46
45	CC01D	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			24.23 5.01
	7123020011140	Fiarar beton	h-om	0.0550	84.97	4.67
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0040	84.97	0.34
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1.0250	18.50	18.96
	2010237318750	Distantieri	buc	0.1500	0.12	0.02
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
		<i>Total</i>	lei			8,968.85
46	CL21A	Protectia muchiilor la elemente din beton sau b.c.a., cu otel cornier la ziduri, stilpi, trepte, rampe Cornier 45x45x4 inclusiv executarea curburilor	m			117.86 93.47
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1.0000	84.97	84.97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1000	84.97	8.50
	28112363091	Cornier 45x45x4 inclusiv executarea curburilor	m	1.0000	20.00	20.00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0200	60.00	1.20
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0300	2.50	0.08
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.2000	2.60	3.12
		<i>Total</i>	lei			53,037.90
47	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pf-21 sau analog si doua straturi de email ??-115 sau analog	t			1,816.91 618.58
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7.2800	84.97	618.58
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	12.0000	60.00	720.00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	6.0000	53.00	318.00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0.8400	39.80	33.43
	2320166200676	White spirit	kg	3.0000	39.80	119.40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1.5000	5.00	7.50
		<i>Total</i>	lei			2,240.25
		5. Imbracaminte placi ceramice (426.50\m2)				
48	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1,224.28 767.28
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9.0300	84.97	767.28
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1.0000	25.00	25.00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1.2000	360.00	432.00
		<i>Total</i>	lei			5,221.55
49	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltime pina la 20 m inclusiv	m2			143.09 101.96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	84.97	16.99
	7124010010700	Dulgher	h-om	1.0000	84.97	84.97
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0.0050	0.80	0.00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0.3000	1.00	0.30
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0.3000	2.50	0.75
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0.0300	21.50	0.64
	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0.0500	23.33	1.17
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0.0250	16.50	0.41
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0.1300	125.00	16.25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0.0010	4,500.00	4.50
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0010	4,500.00	4.50
	2320187315789	Decofrol	kg	0.1200	25.00	3.00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.0200	480.00	9.60
		<i>Total</i>	lei			9,229.44
50	CA03D2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de	m3			1,673.06

1	2	3	4	5	6	7
		sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)				484.33
	7123010010200	Betonist	h-om	5.3000	84.97	450.34
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	84.97	33.99
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	276.0000	2.60	728.36
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7450	240.00	181.48
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.6850	180.00	125.15
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2900	25.00	7.36
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0.6000	25.00	15.00
	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0.3250	35.00	11.38
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0.2500	480.00	120.00
		Total	lei			21,582.45
51	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr. 40-70, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.150 mm	m3			461.06 107.06
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0800	84.97	91.77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1800	84.97	15.29
	1421402200393-1	Balast pentru betoane 40-70 mm S1667	m3	1.2500	280.00	350.00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	25.00	2.50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0.0500	30.00	1.50
		Total	lei			29,498.76
52	TsD16B1	Strat de repartitie din piatra sparta fr. 5-20, prevazut sub prisma de balastare c.f., compactat cu placa vibratoare de 0,7 t cu motor cu ardere interna < 10 CP gr.100 mm	m3			461.06 107.06
	7129020012800	Pavator	h-om	1.0800	84.97	91.77
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.1800	84.97	15.29
	1421402200393-2	Balast pentru betoane5-20 mm S1667	m3	1.2500	280.00	350.00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0.1000	25.00	2.50
	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0.0500	30.00	1.50
		Total	lei			19,664.31
53	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp5 150x150 (2.125 kg/m2)	kg			24.41 2.55
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0.0250	84.97	2.12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0050	84.97	0.42
	287312200410-10	Plasa Bp5 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	1.0100	21.00	21.21
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0.0050	18.50	0.09
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0.0100	23.33	0.23
	2010237318750	Distantieri	buc	0.3000	0.12	0.04
	2922140007000	Macara	h-ut	0.0006	480.00	0.29
		Total	lei			22,121.79
54	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B22.5	m3			1,948.71 382.36
	7123010010200	Betonist	h-om	3.8500	84.97	327.13
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	84.97	55.23
	2663102100000	Beton B22.5	m3	1.0250	1,385.00	1,433.82
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.1000	25.00	2.53
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	480.00	120.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	25.00	10.00
		Total	lei			124,717.52
55	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			499.44 212.42

1	2	3	4	5	6	7
		Placi ceramice gr.9.5 mm tip Nova beige 20x120 cm sau analog				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2.2500	84.97	191.18
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2500	84.97	21.24
	266111280070-1	Placi ceramice gr.9.5 mm tip Nova beige 20x120 cm sau analog	m2	1.0300	240.00	247.20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4.0500	4.55	18.43
	24302261000001	Fuga	kg	0.3000	41.67	12.50
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20.0000	0.10	2.00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0.9000	5.50	4.95
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0450	35.00	1.57
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0120	30.00	0.36
		<i>Total</i>	lei			213,010.52
		6. Balustrada l=218 m				
56	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg			40.82 17.84
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0.1900	84.97	16.14
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0100	84.97	0.85
	7212030022700	Sudor	h-om	0.0100	84.97	0.85
	2811236309800	Confectii metalice diverse	kg	1.0000	21.50	21.50
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0.0050	60.00	0.30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.0080	2.50	0.02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0.0100	60.00	0.60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.0200	2.60	0.05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0.0200	25.00	0.50
		<i>Total</i>	lei			104,651.46
57	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			102.39 84.97
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1.0000	84.97	84.97
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0.0800	53.00	4.24
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0.1000	39.80	3.98
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0.0300	8.30	0.25
	2430116104160	Email alchidic	kg	0.0700	60.00	4.20
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.1000	5.17	0.52
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	2320166200676	White spirit	kg	0.1000	39.80	3.98
		<i>Total</i>	lei			15,757.20
		7. Mobilier urban				
58	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare pe beton C12/15 / Banca spatat BB38 Urban Decor sau analog	buc			15,245.66 611.78
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.9000	84.97	161.44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	84.97	38.24
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	84.97	412.10
	251320662146-2	Banca spatat BB38 Urban Decor sau analog	buc	1.0000	14,583.33	14,583.33
	2663102100023	Beton C12/15	m3	0.0360	1,300.00	46.80
	1212121212121	apa	m3	0.1500	25.00	3.75
		<i>Total</i>	lei			45,736.99
59	TsH91B	Instalarea urne pe beton C12/15 / Cos de gunoi CB02 Urban Decor sau analog	buc			8,114.27 501.32
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.6000	84.97	50.98
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.4500	84.97	38.24
	7123011000200	Betonist	h-om	4.8500	84.97	412.10
	2030112931102-1	Cos de gunoi CB02 Urban Decor sau analog	buc	1.0000	7,500.00	7,500.00
	2663102100023	Beton C12/15	m3	0.0840	1,300.00	109.20
	1212121212121	apa	m3	0.1500	25.00	3.75
		<i>Total</i>	lei			162,285.46
		8. Canal de scurgere l=7 m				
60	TsA19B	Sapatura manuala a santurilor si rigolelor trapezoidale, pentru scurgerea apelor, cu	m3			188.63

1	2	3	4	5	6	7
		adincime < 0,5 m, in teren mijlociu				188.63
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	2.2200	84.97	188.63
		<i>Total</i>	lei			414.99
61	DI129	Umpluturi cu piatra bruta pentru edificii artificiale la drumuri h=0.08 m	m3			418.01 ----- 236.21
	9310060019930	Muncitor	h-om	2.7800	84.97	236.22
	1411122201001	Piatra bruta pentru constructii	m3	1.0100	180.00	181.80
		<i>Total</i>	lei			334.41
62	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale h=0.1 m	m3			2,026.27 ----- 271.05
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.1900	84.97	271.05
	2663102100000-3	Beton B20	m3	1.0200	1,350.00	1,377.00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0370	4,500.00	166.62
	2922140007000	Macara	h-ut	0.4280	480.00	211.59
		<i>Total</i>	lei			1,499.44

APROBAT:

Intocmit

I.I. Gamureac Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

PRIMARIA MUNICIPIULUI EDINET

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.